

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: یازدهم انسانی
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
 آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۹۹-۱۳۹۸

نام درس: تاریخ
 نام دبیر: مهدیه امیری
 ساعت امتحان: ۰۰ : ۰۸ : صبح / عصر
 مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

نام مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره به عدد:	نمره به حروف:
	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
نام:	سوالات			
۱	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. الف) قبیله های عرب یثرب از دو قبیله بزرگ اوس و بودند. ب) به دنبال نزول آیات رسول خدا تصمیم به تشکیل نیروی نظامی گرفت. ج) مرکز فعالیت های داعیان عباسی شهر بوده است. د) فاطمیان شهرهای باشکوهی را بنا کردند که از معروف ترین آنها شهر است.			
۲	گزینه صحیح را انتخاب کنید؟ * کدام یک از افراد زیر از خونخوارترین فرمانروایان اموی بوده است؟ الف) سفاح (ب) حجاج ابن یوسف سقفی (ج) هشام ابن عبدالملک (د) طارق ابن زیاد * به غیر از امام حسین (ع) چه کسی راضی به بیعت با معاویه نشد؟ الف) عبدالملک مروان (ب) زید ابن حارث (ج) عبدالله ابن زبیر (د) موسی بن نصیر * معاویه در زمان چه کسی حاکم شام شد؟ الف) عمر (ب) ابوبکر (ج) عثمان (د) پیامبر(ص) * کدام یک از سلسله های ایرانی زیر موفق شدند بر پایتخت عباسیان مسلط شوند؟ الف) سامانیان (ب) آل بویه (ج) سلجوقیان (د) گزینه های ب و ج			
۳	عبارات صحیح و غلط را مشخص کنید؟ الف) ساکنان شهر یثرب در دوران جاهلیت شامل دو گروه یهود و عرب بودند. ب) دوران ۳۵ ساله پس از پیامبر که ۴ خلیفه را شامل میشد به دوران خلفای راشدین معروف است. ج) خلافت فاطمیان در زمان مستنصر به اوج خود رسید. د) ابن مقفع (روزبه ایرانی) مترجم شجاع ایرانی به دستور منصور عباسی به قتل رسید.			
۴	واژه های زیر را شرح دهید. الف) موالی: ب) داعی عباسی: ج) سیاه جامگان:			
۲				

۵	نام هر اثر را به نویسنده مرتبط متصل کنید؟ نام یک اثر اضافه است. تاریخ رویان - احسن التقاسیم - فتوح البلدان - مروج الذهب مسعودی - بلاذری - مقدسی - ابن بلخی - اولیاء الله آملی
<u>((سوالات تشریحی))</u>	
۶	انواع روش های تاریخ نگاری را نام ببرید؟ یک مورد را به دلخواه شرح دهید؟
۱/۵	
۷	دو ویژگی مهم شرک چیست؟
۰/۵	
۸	عکس العمل مردم طائف نسبت به ورود پیامبر(ص) و یارانشان به این شهر چه بود؟ چرا؟
۱	
۹	پیامبر(ص) در غدیر خم چه چیزهایی را بیان کرد؟ ۲ مورد
۰/۵	
۱۰	جزیه چه بود؟ حقوق مسلمانانی که در جنگ حضور داشتند چگونه تأمین می شد؟
۱	
۱۱	چهار مورد از مهم ترین موضوعات عصر خلفای راشدین را بنویسید؟
۱	
۱۲	۲ مورد از مهم ترین بحران های زمان خلافت ابوبکر را بنویسید؟
۰/۵	
۱۳	جنگ های زمان حضرت علی(ع) چه تأثیرات اجتماعی داشت؟
۰/۵	
۱۴	فرمانده سپاه مسلمانان در فتح مصر چه کسی بود؟ و چه شناختی از سرزمین مصر داشت؟
۰/۵	
۱۵	۲ مورد از عواملی که موجب پذیرش اسلام در سرزمین های مختلف شد را شرح دهید؟
۱	

۱	عمر ابن عبدالعزیز که بود؟ ۲ اقدام او را بنویسید؟	۱۶
۰/۵	نام دو اثر مهم امویان اندلس در زمینه معماری را بنویسید؟	۱۷
۰/۵	مأمون عباسی تحت تأثیر خاندان ابوسهل و وزیر ایرانی خود چه کارهایی کرد؟ ۲ مورد	۱۸
۱	نفوذ ترکان در خاندان عباسی منجر به چه شد؟	۱۹
۱	طبق روایات نخستین برخورد مسلمانان با ایرانیان چه زمانی بود؟ شرح دهید؟	۲۰
۰/۵	سپاهی که عمر روانه حمله به ایران کرد چه ویژگی داشت؟	۲۱
۰/۵	دو دلیل شکست ایران در نبرد قادسیه را بنویسید؟	۲۲
صفحه ی ۳ از ۳		

جمع بارم : ۲۰ نمره



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۹۹-۹۸

نام درس: تاریخ یازدهم انسانی
 نام دبیر: مهدیه امیری
 ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) خزرج (ب) جهاد (ج) خراسان (د) قاهره	
۲	گزینه ب گزینه ج گزینه الف گزینه د	
۳	درست نادرست درست درست	
۴	موالی: در زمان حکومت امویان مسلمانان غیر عرب موالی نامیده می شدند. داعی عباسی: خاندان عباسی شبکه منظمی از داعیان یا دعوت کنندگان داشت که به صورت سری فعالیت می کرد. سیاه جامگان: ابومسلم رهبری جنبش عباسیان را به عهده داشت و سپاهی تشکیل داد به نام سیاه جامگان.	
۵	تاریخ رویان: آملی احسن التقاسیم: مقدسی مروج الذهب: مسعودی فتوح البلدان: بلاذری	
۶	تاریخنگاری: روایی - ترکیبی - تحلیلی یک رویداد را نقد میکند و دست به تحلیل و تفسیر علل و پیامدهای آن واقع میزند.	
۷	۱) شریک قرار دادن برای خداوند ۲) انکار معاد	
۸	اهالی طائف نه تنها از پیامبر (ص) استقبال نکردند بلکه با بی احترامی و اهانت آن حضرا را شهرشان راندند. زیرا این شهر منطقه ثروتمند در نزدیکی مکه بود که با اشراف آنجا رابطه اقتصادی گسترده ای داشتند.	
۹	۱) جانشینی ۲) ختم نبوت ۳) ختم قرآن	
۱۰	جزیه مالیات سرانه ای بود که غیر مسلمانان باید به حکومت اسلامی پرداخت میکردند. از غنیمت های جنگی سهم خود را دریافت میکردند.	
۱۱	۱) جانشینی پیامبر (ص) ۱) اداره جامعه اسلامی ۳) تثبیت اسلام در عربستان ۴) گسترش اسلام خار از عربستان	
۱۲	۱) بحران ارتداد ۲) عدم پرداخت مالیات توسط برخی از مردم مناطق دورافتاده	
۱۳	این جنگ ها باعث به وجود آمدن رقابت منطقه ای بین عراق و شام شد.	
۱۴	عمر و عاص - پیش از این نیز ثروت و موقعیت سرزمین مصر را دیده بود.	
۱۵	جاذبه جهانی پیام اسلام که همه انسان ها بدون توجه به رنگ پوست و قومیت و نژاد برابرند و اینکه به آنان وعده میداد با ایمان رستگار دنیا و آخرت میشوند. ۲) اسلام همه مردم را به عمل به شریعتی سهل و ساده فرامیخواند.	
۱۶	هشتمین خلیفه اموی بود که روشی متفاوت را پیش گرفت: ۱) توقف فتوحات اسلامی ۲) توقف دریافت جزیه از نو مسلمانان	
۱۷	مسجد جامع قرطبه کاخ الحمرا غرناطه	
۱۸	مرکز خلافت را از بغداد به مرو منتقل کرد لباس و پرچم سیاه که نشان عباسیان بود به سبز تغییر داد.	
۱۹	دورانی از هرج و مرج آغاز شد. آنان خودسرانه خلیفه ای را خلع و فردی دیگر را به جای او می گذاشتند. حتی برخی از خلفا به دست آنها کور یا کشته شدند.	
۲۰	مطابق روایات خسرو پرویز از جمله فرمانروایانی بود که نتوسط پیامبر به اسلام دعوت شد اما دعوت را نپذیرفت و به باذن دستور داد به حجاز برود و پیامبر را دستگیر کند و به تیسفون بیاورد. البته در این روایت تردید است. به هر حال چون پیامبر خبر کشته شدن خسرو را به باذن داد او به همراه دیگر ایرانیان یمن مسلمان شد.	
۲۱	سپاهی تازه نفس که انگیزه معنوی و مادی بالایی برای جنگیدن داشتند.	
۲۲	اختلافات داخلی ایران - ناامیدی رستم فرخزاد فرمانده سپاه ایران.	
جمع بارم: ۲۰ نمره		نام و نام خانوادگی مصحح: مهدیه امیری
		امضاء: